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第１７回
京都大学京都女子大学オリエンテーリング大会
前日イベント
プログラム

平成24年10月20日（土）開催　　

場　　　所	 京都市左京区　京都大学・吉田山
会　　　場	 京都大学吉田南４号館 4共 11講義室
主催・主管	 京都大学オリエンテーリングクラブ・京都女子大学オリエンテーリングクラブ（京大OLC, 京女OLC）
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2. ごあいさつ
　この度は第 17回京都大学・京都女子大学オリエンテーリング大会前日イベントにご参加いただき、誠にありがとうございます。

　今大会の舞台である京都大学キャンパスとその裏山の吉田山は我々が最も多く練習し、かつ最も愛着をもっているテレインです。しかし、今に至るまで、この

テレインでコンパスを片手に奔走したことがあるのは非常に限られた人たちでした。そこで、どうか我々の原点とも言えるこのテレインを皆様に楽しんでもらい

たい、その一心で実現したのがこの前日イベントであります。今回、我らがホームテレインが一般公開され多くの皆様に堪能して頂けると思うと、とても喜ばし

く、一種の高揚感さえ禁じ得ずにいます。さらに、より参加者の皆様に満足して頂けるよう、再調査を行い地図精度を大幅に向上させました。また、競技ももち

ろんですが、参加者の皆様には、京都大学の学風、京都の歴史ある町並みや観光地等、是非多方面において今大会を満喫して頂ければ幸いです。

　翌日には本大会もありますので、怪我や事故にはくれぐれもお気をつけてレースをお楽しみください。

　最後になりますが、本大会の開催において、ご理解・ご協力くださいました全ての方々に厚く御礼申し上げます。

　参加者の皆様のご来場を楽しみにお待ちしております。

第 17回京都大学・京都女子大学オリエンテーリング大会
広報担当　長谷部	達也
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3. タイムテーブル
9:30	 開場・受付開始
10:30	 メインメニュー当日申し込み締め切り
11:00	 競技開始 ( トップスタート )
12:45	 メインメニュースタート閉鎖
	 地図販売・欠席者地図配布開始
13:15	 サブメニュー開始
13:45	 サブメニュー当日申し込み締め切り
	 メインメニューフィニッシュ閉鎖・メインメニュー表彰
14:15	 サブメニュースタート閉鎖
15:15	 フィニッシュ閉鎖・サブメニュー表彰

(1) フローチャート

会場 配布物受け取り
メインメニュー当日申し込み (~10:30)

開場 9:30

11:00~12:45

約 15 分

赤白テープ誘導

スタートコントロール

スタート地区

競技中 (競技時間 60 分 )

フィニッシュ13:45 閉鎖

ラストコントロール

赤白テープ誘導

会場 Eカード読み取り
表彰 13:45 頃

緑テープ誘導

近衛通バス停より

地図による誘導

すぐ近く

会場

13:15~14:15 スタート地区

フィニッシュ15:15 閉鎖

会場 Eカード読み取り
表彰 15:15 頃

すぐ近く

すぐ近く

フリースタート

競技中 ( 競技時間 60 分 )

サブメニュー当日申し込み (~13:45)

サブメニュー (フリーポイントO)
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4. アクセス
（1）市営バス
市営バス「近衛通」バス停から会場まで、緑テープ誘導です。

・近鉄 /JR京都駅：市バス京都駅前	D2	のりば
	 206	系統「東山通・北大路バスターミナル」行
	 「近衛通」下車
	
・阪急河原町駅 : 市バス四条河原町	F	のりば
	 201 系統「祇園・百万遍」行、
	 31 系統「熊野・岩倉」行
	 「近衛通」下車

・京阪出町柳駅：市バス出町柳駅前
	 201	系統 ｢祇園・みぶ」行
	 「近衛通」下車

(2) 電車
京阪神宮丸太町駅より徒歩 20分です。

（2）自動車
会場へ車で来ることができますが、大会側では駐車場を用意致しませんので、近くの有料駐車場を利用してください。
有料駐車場としては、市内に多く点在する小規模なコインパーキングがあります。そのうち会場に近いものは下図の位置に有ります。
示した駐車場が満車になっている可能性がありますので、その場合は各自で駐車場をお探しください。

構内図：																																																																	駐車場場所：

会場

駐車場

駐車場

P

P

会場

緑テープ誘導

京阪神宮丸太町駅
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5. 会場
(1) 会場
会場は京都大学吉田南 4号館の 4共 11講義室です。
・トイレ
トイレは建物内の各階にあるのでそれをご利用ください。

・更衣室
会場の北隣の教室、4共 10講義室を女子更衣室として利用できます。
男子更衣室は特に用意しませんが、トイレを更衣に用いても構いません。

・ウォーミングアップ
ウォーミングアップはスタート誘導内で行って下さい。
見通しの悪い一般道を誘導しますので、
ウォーミングアップをする時は一般道を抜けてから始めるか、
十分注意して行って下さい。

(2) 会場レイアウト
会場である教室の略図です。
真ん中のスペースでは荷物を置いたり準備をしたりできます。
他の参加者の方と譲り合ってご利用下さい。

・貴重品の管理
貴重品の管理について、我々は一切の責任を負いかねますので、
十分注意して頂きますようよろしくお願いします。

(3) 公式掲示板
公式掲示板にはプログラムの修正、追加事項や成績速報等を掲示します。

出入り口 出入り口

出入り口

締め切り

計セン

その他サービス
当日申し込み受付

公式掲示板

本部

当日申し込み用紙
　　記入場所

配布物置き場

参加者荷物
　置き場

(会場)
4共11講義室

4共10講義室(女子更衣室)

4共12講義室

4共13講義室

4共14講義室

出入り口

出入り口

N

IF
吉田南４号館

出入り口
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6. 受付
(1) 受付
受付では
・E-card、バックアップラベル、コントロール位置説明表の受け渡し
・当日申し込みの受付、コンパス貸し出し
・地図販売
・その他、参加費の返金等
を行います。

(2) 事前に申し込みされた方
配布物置き場に E-card( レンタルする場合 )、バックアップラベル、コントロール位置説明表が配布物置き場にありますから、
参加者ご本人のお名前、クラスが書かれたものをお間違えの無いようにお取りください。
私物 E-card を忘れた場合には、受付にて 300円でレンタルできます。
成績表の郵送を事前に希望していなかった方は、受付にて 200円で成績表郵送を申し込むことができます。

(3) 当日申し込まれる方
当日申し込み用紙を当日申し込み受付でお渡しするので、必要事項を記入後、
当日申し込み受付に提出し、参加費を払って下さい。
その場で、E-card、バックアップラベル、コントロール位置説明表をお渡しします。
地図がなくなった場合等は、当日申し込みを予定より早く締め切ることがあります。
・当日申し込みクラス・参加費：

クラス 参加費 追加費

メインメニュー

Long

1,100円 Eカード
レンタル
+300円

Middle

Short

サブメニュー Free	Point	O 300円

・Free	Point	O	へはメインメニュー終了後にのみ参加できます。
・	レンタルした Eカードを紛失・破損させた場合、実費 5000円を頂きます。
・	Short または Free	Point	O へは二人以上で出走することもできます。この時、地図、Eカードは申し込み１口に付き一つずつとなります。

(4) コンパス貸し出し
受付でコンパスの貸し出しを行います。その際、保証金として、3000円を預かります。
競技終了後にコンパスと引き換えに保証金をお返しします。
コンパスを紛失、破損させた場合は保証金をお返しできないことがあります。

（6）地図販売
12:45 より、以下の値段で、地図販売を行います。
白図 200円
各種コース図 250円
全コントロール図 300円
なお、地図の在庫には限りがあります。

(7) 欠席者地図配布
12:45 時より、欠席者の地図をその代理人が受け取ることが出来ます。
希望者は受付に申し出て下さい。

(8) 参加費の返金・徴収
振り込まれた参加費に過不足があった方は、受付に申し出て下さい。
振り込まれた額と実際の参加費との差額分を返金または頂戴します。
これに該当する方は公式掲示板でもお知らせ致します。
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7. 競技情報
(1) 基本情報
競技形式	 ポイントオリエンテーリング　スプリント競技　及び　フリーポイントオリエンテーリング
地図情報	 京大キャンパス・吉田山
	 2012 年リメイク (GPS使用 )
	 JSSOM準拠	/	A4 サイズ
	 縮尺　1:4000	/ 等高線間隔 2.5m
	 走行可能度４段階表示	/ ジップロックによるパッキング済み

計　　時	 EMIT 社製電子パンチングシステム (E-card) による。

（2）地図記号
本大会の地図では JSSOMに準拠した表記に加え、以下の特殊記号を用います。

	 看板
	 目立つ倒木
	 遊具
	 舗装区域 (車両通行不可 )
	 舗装区域 (車両通行可）

(3) テレインプロフィール
　本大会は京都大学のキャンパスとそれに隣接する吉田神社の裏山、吉田山で行います。京都大学構内には多くの学舎が複雑に立ち並んでいるため、正確なナビ
ゲーションが必要となります。また、正門からはかの有名なクスノキと時計台を望むことができます。吉田山は南北にのびた一つの山塊からなり、大きな尾根や
沢、テラスが発達していますが、一部に小さな地形やがけが見受けられます。吉田山にある吉田神社には重要文化財に指定された建造物もあり、祭事には多くの
観光客が訪れます。

（4) 各クラスの情報
距離 (km) 登高距離 (m) 優勝設定時間 (min) 競技時間 (min)

Long 3.6 35 25

60
Middle 2.6 30 20

Short 2.0 25 20

Free	Point	O - - 15

(5) 服装
怪我防止のため、競技のための服装には肌の露出しないものを推奨します。
金属ピンシューズの使用を禁止します。

(6) 代走
本大会では代走を認めています。
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8. 大会の流れ（メインメニュー）
(1) 会場
配布物が配布物置き場に有りますので、間違いなくご本人様のものをお取りください。
当日申し込みされる方はまず受付にお越し下さい。
競技前には公式掲示板に目を通しておいて下さい。
女性は着替えを会場教室隣の 4共 10教室にて行えます。
詳しくは 5. 開場、6. 受付を参照して下さい。

(2) スタート
スタート地区までは地図をお渡しするので、それを見て各自で行って下さい。誘導は有りません。
スタート地区には、アクティベートユニット、現在時刻を表示する時計があります。
スタート枠に入る前にアクティベートを済ませておいて下さい。
動作不良が確認された場合は係員に相談して下さい。
私物からレンタル Eカードに変更する場合に発生する料金 (300 円 ) は競技終了後に受付でお支払いください。

・スタート 3分前：
スタート枠の所定のレーンにお入りください。１分ごとになるチャイマーが鳴り次第、次の枠に進んで下さい。

・スタート 2分前：
印刷された地図に記載されていない地図修正等がある場合は、この枠にいる間に確認することが出来ます。

・スタート１分前：
係員がスタート方法の指示や、Eカード番号、地図のクラス等、各種確認を行います。
スタートの合図とともに出走してください。

・遅刻
スタート時間にスタート地区に間に合わず、遅刻した場合はその旨を係員にお伝えください。
ただし、該当メニューのスタート閉鎖時間以降は出走できません。
遅刻専用レーンよりスタートできます。なお、遅刻者の記録は予め指定されたスタート時間から算出することとします。

・スタート地区レイアウト

(3) 競技中
スタートからスタートコントロールまでは赤白テープ誘導です。

Long
Middle
Short

遅刻枠

スタートユニット
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(4) 競技上の注意
・コース上で一部一般道を通るところがあります。係員を配置しますが、十分注意して走行してください。
・テレインの吉田山部分の南側 (吉田神社 )は行事のため立ち入り禁止となっています。
・キャンパス内のコントロールは、地面の状態によって固定が十分でないものがあります。パンチの際に倒さないように注意して下さい。
・キャンパス内には自転車が多くあります。
・テレイン内に丸太に袋が被さったような人工物が多く有りますが、これは地図に表記されていません。

・Eカードについて
コントロールに着いたら、まずコントロール識別番号を確認し、ユニットに	E	カードをセットしてください。
間違ったコントロールのパンチが記録されていても、正しい順番でコースの全コントロールにパンチすれば問題有りません。
パンチするコントロールを間違えた場合、そのまま正しいコントロールに行って下さい。
【例】2→ 3→ 4と行くべきところ、3を飛ばして 4をパンチしたの場合　⇒　3に戻ってパンチをし、再び 4にパンチする。

(5) フィニッシュ
・ラストコントロール→フィニッシュ
ラストコントロールからフィニッシュまでは赤白テープ誘導です。
パンチングフィニッシュとなります。地図回収は行いません。

・フィニッシュの通過
途中棄権する場合も必ずフィニッシュを通過して下さい。
また、メインメニューフィニッシュ閉鎖時間 (13:45) までには競技の途中であっても必ずフィニッシュを通過して下さい。
フィニッシュ閉鎖時間経過後にフィニッシュの通過が確認されない場合、捜索の対象となります。

・フィニッシュ→会場
フィニッシュは会場のすぐ近くです。速やかに計算センターで E-card の読み取りを行って下さい。
くれぐれも会場についてからアクティベートユニットに近づかないで下さい。
コンパス、E-card 等でレンタルした物があれば、忘れずに返却して下さい。
E-card は計算センターで、コンパスは受付で返却できます。

9. サブメニュー ( フリーポイント O)
(1) 会場
サブメニューはメインメニュー終了後にのみ参加できます。
サブメニューの当日申し込み締め切りは 13:45 です。メインメニュー終了後に申し込んで頂いても構いません。
スタートに行く前に、EカードのバックアップラベルをフリーポイントOのものに張り替えて下さい。

(2) スタート
スタート地区は会場の建物を北に出たところにある大きな木の近くです。
メインメニューと場所が違うので注意して下さい。
スタートはフリースタートです。13:15~14:15 までの好きな時間に出走できます。

（3) 競技
競技についての注意事項はメインメニューのそれを参照して下さい。
フリーポイントOでは、テレインのキャンパス部分のみを用います。

(4) フィニッシュ
フィニッシュはメインメニューと同じ場所です。
詳しくはメインメニューの記述を参照して下さい。
メインメニューに用いた赤白テープ誘導が残っている可能性がありますが、
フリーポイントOでテープ誘導は行いませんので、無視して競技を行って下さい。
フリーポイントOのフィニッシュ閉鎖は 15:15 です。
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10. 速報・成績表
成績の速報を公式掲示板に随時掲示します。
成績は成績確定後に Lap	Center、大会ウェブサイトに掲載します。
成績表郵送を希望される方は受付にて申し込んで下さい。

11. 表彰
メインメニューの表彰は 13:45 より、サブメニューの表彰は 15:15 より会場教室にて行う予定です。
表彰は全クラス上位 3名 ( 参加者が 2人以下の場合はその人数 )を表彰します。
競技の進行具合によっては時間が前後することがあります。

12. 注意事項
・参加者は自身の健康状態を十分に考え、自身の責任で参加して下さい。
・ご自身で出したゴミは必ずお持ち帰りください。
・大会の中止
大会当日、降水・降雪のある場合でもほとんどの場合で大会を決行します。
大会の開催に大きな支障をきたす事象が発生したと判断された場合、大会を中止します。
大会を中止する場合はウェブサイト等にて迅速に通知をします。

・参加費の返金
いかなる理由があっても参加費の返金は致しません。

・傷害保険
本大会は傷害保険に加入していません。
怪我をしないよう、十分気をつけて競技を行って下さい。

・個人情報の扱い
本大会に於いて申し込みの際に得た個人情報は、参加案内、結果発表、各種通知、大会運営の為にのみ利用します。
名前や所属、記録は結果発表の為にウェブ上に記載します。

13. 大会役員
実行委員長	 中井	みのり ( 京都女子大学 2010年度入学 )
運営責任者	 安中	勇大 ( 京都大学 2011年度入学 )
競技責任者	 宇井	賢 ( 京都大学 2011年度入学 )
コースプランナー	 安中	勇大 ( 京都大学 2011年度入学 )

14. お問い合わせ
本大会公式メールアドレス :
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スタートリスト
スタート時間 氏名 所属 Eカード番号
Short 所属 Eカード番号
11:00 土屋　武 171467
11:01 中島　遼 ぞろりーず 171468
11:02 深川　真優 2歳です 171469
11:03 千葉　史子 実践女子大学 180912
11:04 西田　智代美 171576
11:05 村橋　和彦 KOLA 172687
11:06 小嶋　裕 大阪OLC 171578
11:07 中島　桜 もふもふず 171623
11:08 金子　世玲那 京大OLC 171673

Middle
11:09 鳥羽　都子 OLCレオ 76971
11:10 塚田　元朗 京都OLC 171679
11:11 今井　信親 ワンダラーズ 479473
11:12 VACANT

11:13 平澤　貴子 京女OLC 171681
11:14 野沢　建央 大阪OLC 171688
11:15 関野　賢二 YTC 171689
11:16 小林　篤司 京大NWS 64172
11:17 松村　菜生 京女OLC 171712
11:18 赤井　秀和 静岡OLC 412190
11:19 稲毛　日菜子 お茶の水女子大学 169131
11:20 村越　久子 静岡ＯＬＣ 483347
11:21 小泉　辰喜 東京OLクラブ 409869

Long
11:22 八神　遥介 青葉会 171757
11:23 瀧本　拓央 PAL's 157923
11:24 山本　桃子 ES関東C 171786
11:25 祖父江　佑斗 京大OLC 171798
11:26 永瀬　真一 KOLA 171767
11:27 松井　俊樹 京大OLC 171768
11:28 蜂須賀　久晴 東京大学 169091
11:29 田中　裕也 東大OB 82522
11:30 五百倉　大輔 京大OLC 171769
11:31 朝野　椋太 京大OLC 171771
11:32 谷川　友太 OLCルーパー 87666
11:33 松澤　卓也 金大OLC 154961
11:34 鹿嶋　勇 筑波大学オリエンテーリング愛好会 161188
11:35 笠間　悠輔 京大OLC 171770
11:36 大林　俊彦 大阪ＯＬＣ 173280
11:37 平木　達也 東京大学 169092
11:38 清水　嶺之 京大OLC 173401
11:39 新見　和教 りょくとかい 412624
11:40 伊藤　陵 京大OLC 171784
11:41 針谷　尚幸 Nの会 171785
11:42 福井　直樹 阪大ＯＬＣ 171787
11:43 阪本　博 大阪OLC 409812
11:44 新　隆徳 入間市OLC 77024
11:45 福田　雅秀 川越OLC 171807
11:46 安井　美優希 172701
11:47 松井　俊一 筑波大学オリエンテーリング愛好会 161191
11:48 中原　悠太 白皇 IK 147921
11:49 松島　真之 京大OLC 171837
11:50 入谷　健元 京大OLC26期 66052
11:51 宮崎　敦司 （無所属） 79414
11:52 糸井川　壮大 京大OLC 171850
11:53 小笠原　雄 神陵ヨットクラブ 77027
11:54 野澤　麻乃 金大OLC 154945
11:55 長友　悠 東京大学 169073
11:56 柳川　梓 筑波大学オリエンテーリング愛好会 161189
11:57 濱田　佑 京大OLC 171851
11:58 山本　淳史 東大OLK 173328
11:59 宮本　佳記 紅萌会 64191
12:00 太田　裕士 京大OLC 171852
12:01 野本　圭介 筑波大学オリエンテーリング愛好会 161192
12:02 西田　伸一 171650
12:03 瀧川　英雄 ふるはうす 128813
12:04 伴　毅 京都OLC 64050
12:05 角岡　明 三河OLC 409809
12:06 加納　尚子 朱雀OK 483354
12:07 山本　博司 ES関東C 412158
12:08 真保　陽一 東京大学 150109
12:09 浜　竜哉 京大OLC 171649
12:10 深川　陽平 朱雀OK 171575
12:11 滝　正晴 静岡ＯＬＣ 412477
12:12 新城　大樹 朱雀OK 64004
12:13 藤生　考志 緑外会 413328
12:14 黒田　勇人 ＫＯＬＣ 158585
12:15 山本　陽子 ES関東C 408454
12:16 田中　基士 ＫＯＬＣ 158587
12:17 山本　真司 ES関東C 171625
12:18 木村　耕平 入間市ＯＬＣ 409781
12:19 石野　夏幹 東京大学 157883
12:20 小笠原	揚太郎 東京OLクラブ 401810
12:21 松井　健哉 OLCルーパー 157415

氏名 所属 Eカード番号
Free	Point	O	( フリースタート )ード番号
土屋　武 レンタル
千葉　史子 実践女子大学 180912
中島　桜 もふもふず レンタル
今井　信親 ワンダラーズ 479473
松井　健哉 OLCルーパー 157415
小林　篤司 京大NWS 64172
赤井　秀和 静岡OLC 412190
小泉　辰喜 東京OLクラブ 409869
八神　遥介 青葉会 レンタル
瀧本　拓央 PAL's 157923
山本　桃子 ES関東C レンタル
永瀬　真一 KOLA レンタル
田中　裕也 東大OB 82522
五百倉　大輔 京大OLC レンタル
谷川　友太 OLCルーパー 87666
松澤　卓也 金大OLC 154961
鹿嶋　勇 筑波大学オリエンテーリング愛好会 161188
新見　和教 りょくとかい 412624
福井　直樹 阪大ＯＬＣ レンタル
福田　雅秀 川越OLC レンタル
安井　美優希 レンタル
松井　俊一 筑波大学オリエンテーリング愛好会 161191
宮崎　敦司 （無所属） 79414
小笠原　雄 神陵ヨットクラブ 77027
野澤　麻乃 金大OLC 154945
柳川　梓 筑波大学オリエンテーリング愛好会 161189
野本　圭介 筑波大学オリエンテーリング愛好会 161192
瀧川　英雄 ふるはうす 128813
伴　毅 京都OLC 64050
角岡　明 三河OLC 409809
山本　博司 ES関東C 412158
滝　正晴 静岡ＯＬＣ 412477
新城　大樹 朱雀OK 64004
黒田　勇人 ＫＯＬＣ 158585
田中　基士 ＫＯＬＣ 158587
山本　真司 ES関東C レンタル
石野　夏幹 東京大学 157883


